D. Thomas questionem hanc indecisam relinquit; Lyranus revelationem hanc commentitiam asserit, et ab Eliphazo confictam cupit; verosimilius tamen arbitror Eliphazum aliquid per quietem accepisse a spiritu, qui bonus an malus fuerit cum pulchre in utramque partem ventilet, atque momentis suis accurate expendat noster Sanctus, non est quod isdem immoremur. Hoc certe falsum et parum pium est quod Iudei tradunt, Eliphazum de peccatis Jobi oraculum accepisse.

Mystice S. Gregorius, lib. V. Moral. cap. XIX, hunc versum exponens: « Potest, inquit, per verbum absconditum allocutio infima aspirationis asseri, de qua Joannes dicit I. Epist. II, 27: Unctio ejus docet vos de omnibus. Absconditum ergo verbum audire est locutionem S. Spiritus corde concipere, quae profecto seiri non potest, nisi a quo haberi potest: idem cap. XX exponens illa verba sequens: Et quasi furtive suscepit auris mea venas susurri ejus, ait: « Venas superni susurri auris cordis furtive suscepit, quia subtilitatem locutionis intimae afflata mens et rapinam et occulte cognoscit: nisi enim se ab exterioribus desideris abscondat, interna non penetrat; occultatur autem ut audiat, et audit ut occultetur: quia et subtracta a visibilibus invisibilia conspiciat, et repleta invisibilibus visibilia perfecte contemnit. » Anima nimirum spiritalis divina luce illustrata, atque ab aliis curis atque negotiis soluta, libenter se ad Deum vertit, et mundi omniumque rerum inanium obvia cum sponsa ait Cant. II, 13: « Sonet vox illa in auribus meis: » sive illa sit spiritus ille tennis numerose velut resonans, qui suaviter in anima aures illabitur, Heliamque solatur ac beat; sive amici momentis seu doctoris instruentis, sive medici παραρηξία seu consolatoria insillantis. Huic autem animae sapienti, et apud se constituta, non temere peregrinanti, nec ignaviter otiose, quid dulcius et amabilius esse potest cognitione veritatis, in quam prono a natura motu et affectu rapiatur? Quid beatius, quam discipulum fieri Dei, atque in secreto audire illius monita arcanasque voces, atque in modesto animi otio illius familiaritate perfrui?

Ad levitatem itaque inconsultam fugiendam, quae utilis otii fructum atque bonum honestarum cogitationum eripit, commodum est initio considerationis situm quaedam et certum propositum adferre, et hoc satagere, ut non liberis menti habenas relinquamus evagandi quo lubet, sed fortibus eam retinaculis cohibeamus; id denique quod facere proponimus non temeritate juvenili atque improvida, sed vera atque certa animi inductione appetamus: hoc enim desiderium constansque voluntas constabit mentem, ac velut in sapientie officinam et virtutis scholam inducit exedramque docentis Dei Psalm. cii, 20, « ad audiendam vocem sermonum ejus, » ut quilibet Deo dictus dicere possit Psalm. LXXXV, 9: « Audiendam quid loquatur in me Dominus. » Loquatur